
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Donnas.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 
 

Verbale di Deliberazione 
Della Giunta Comunale N. 48 

 
 
OGGETTO: 
VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2024/2026 A 
SEGUITO DELLA SECONDA VARIAZIONE DI BILANCIO APPROVATA 
CON DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 10 DEL 22 
LUGLIO 2024. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventidue del mese di luglio alle ore ventuno e minuti zero nella 
sala delle adunanze. Regolarmente convocata si è riunita Giunta Comunale nelle persone dei 
signori: 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
FOLLIOLEY AMEDEO - Sindaco  Sì 
BOSONIN MATTEO - Vice Sindaco  Sì 
CURTI FABRIZIO - Assessore  Sì 
PITTI MAURIZIO - Assessore Sì 
VALLOMY PAOLA ROBERTA - Assessore Sì 
  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale VALENTI ELENA ANNA. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il/la signor/a FOLLIOLEY AMEDEO 
nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le 
trattative dell’oggetto sopra indicato. 
 
 

COMUNE DI DONNAS

Regione Autonoma Valle d’Aosta

COMMUNE DE DONNAS

Région Autonome Vallée d’Aoste



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Donnas.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2024/2026 A 
SEGUITO DELLA SECONDA VARIAZIONE DI BILANCIO APPROVATA CON 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 10 DEL 22 LUGLIO 2024. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 22/07/2024 è stata approvata 
la seconda variazione al Bilancio di previsione 2024/2026; 
 
RITENUTO di dover apportare le conseguenti variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 115 in data 19 dicembre 2023; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 175, comma 9, del decreto legislativo 18 agosto 2000, le 
variazioni del piano esecutivo di gestione sono di competenza della Giunta comunale, ad eccezione 
di quelle previste dal comma 5-quater, lettera a), dell’art. 175 del D.lgs. n. 267/2000 stesso;  
 
VISTO il Testo Unico degli enti locali n. 267/2000 così come modificato e integrato dal D.lgs. 
23/06/2011 n. 118 e dal D.lgs. 10/08/2014 n. 126; 
 
VISTO il regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. n. 42 del 29.11.2017 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
 
RICHIAMATI il Bilancio di Previsione 2024-2026 e la nota di aggiornamento al DUP, approvati 
con la deliberazione del Consiglio comunale n. 57 in data 19 dicembre 2023; 
 
VISTA la Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta); 
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49/bis, 
comma 2, della Legge Regionale n. 54 del 07.12.1998 e dell’art. 32, comma 2, dello Statuto 
Comunale;  
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’articolo 153 del D.lgs. n. 267 del 2000 (T.U. enti locali); 
 
CON VOTAZIONE espressa in forma palese, per alzata di mano, nei seguenti risultati: 
Presenti n. 5 
Assenti n. === 
Votanti n. 5 
Voti favorevoli n. 5 
Voti contrari n. === 
Astenuti n. === 
 

D E L I B E R A 
 
DI VARIARE, per le motivazioni esposte in premessa, il piano esecutivo di gestione (PEG) per il 
triennio 2024/2026 a seguito della seconda variazione al bilancio di previsione finanziario 
2024/2026 approvata con deliberazione del Consiglio comunale n. 10__ in data 22/07/2024, 
assegnando contestualmente ai responsabili di Area, le nuove risorse finanziarie, di competenza e di 
cassa, risultanti dalle variazioni di bilancio di entrata e di uscita, allegate alla presente 
deliberazione; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Donnas.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai responsabili di Area; 
 
DI PUBBLICARE copia del presente provvedimento e dei relativi dati sul sito istituzionale del 
Comune di Donnas, in applicazione delle disposizioni previste dal Decreto legislativo 14 marzo 
2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Donnas.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

F.to  FOLLIOLEY AMEDEO F.to  VALENTI ELENA ANNA 
  

 
 
Copia conforme all'originale. Donnas,   23/07/2024 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
VALENTI ELENA ANNA 

_____________________________ 
 
 
 

===================================================================


